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Legnica, 15.11.2013r.
IM.RZP.271.257.30.2013

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy — Postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na wybér Wykonawey robot budowlano- montazowych Etapu I w ramach zadania
inwestycyjnego pn.”Budowa drég dojazdowych wraz z parkingiem w rejonie
ul. Klubowej w Legnicy”.

W zwiazku z wniesionymi przez Wykonawcoéw zapytaniami zgodnie z art. 38
ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29.01.2004r. ( Dz. U. z 2013r., poz. 907 — tekst
Jednolity) oraz pkt 25 ,Instrukcji dla Wykonawcoéw” - Rozdzial 2 siwz Zamawiajacy ponizej
publikuje tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami (zapytania narastajgco/odpowiedz).

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg dotyczaca spetnienia ww. warunku przedkladajac referencje na co

najmniej 2 zadania polegajace na przebudowie/ budowie pasa drogowego lub parkingu o nawierzchni

z kostki brukowej kamiennej lub betonowej min. 500 m’> wraz z uzbrojeniem — odwodnienie,

kanalizacja deszczowa i o$wietleniem; w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg, aby w celu wykazania doswiadczenia zawodowego Wykonawca

wykazal, Zze w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres

prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, wykonal co najmniej 2 zadania polegajgce

na przebudowie/budowie pasa drogowego lub parkingu o nawierzchni z kostki brukowej

kamiennej lub_betonowej o powierzchni min. 500m” wraz z uzbrojeniem — odwodnienie,

kanalizacja deszczowa i oSwietleniem; w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej.

W zwigzku z powyZzszym Zamawiajacy zmienia zapis pkt 13 ppkt 13.1 ,Instrukcji dla

Wykonawcow” — Rozdzial 2 siwz:

z

»--- Wykonawca wykonali roboty zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidlowo ukonczyli
w  okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia

dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej 2 zadania polegajgce na
przebudowie/budowie  pasa drogowego Iub parkingu o nawierzchni 7 kostki  betonowej
o powierzchni min. 500m’ wraz z uzbrojeniem — odwodnienie, kanalizacja deszczowa

i oswietleniem; w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej....”

na:
»---Wykonawca wykonal roboty zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidlowo ukoficzyt
w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej 2 zadania polegajgce na
przebudowie/budowie pasa drogowego lub parkingu o nawierzchni z kostki brukowej kamiennej
lub_betonowej o powierzchni min. 500m’ wraz z uzbrojeniem — odwodnienie, kanalizacja
deszczowa i oswietleniem; w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej...."”

W zalaczeniu ,, ogloszenie o zmianie ogloszenia™.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode dotyczaca speilnienia ww. warunku przedkladajac referencje dla
osoby bedacej kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 2 zadaniach polegajgcych na
przebudowie/ budowie pasa drogowego lub parkingu o nawierzchni z kostki brukowej kamiennej lub
betonowej min. 500 m* wraz z uzbrojeniem — odwodnienie, kanalizacja deszczowa i o$wietleniem;
w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej ?




Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg, aby w celu wykazania do$wiadczenia kierownika budowy,

Wykonawca wykazal, ze osoba zaproponowana na kierownika budowy posiada kwalifikacje

i doswiadczenie, polegajgce na tym, ze byla kierownikiem budowy Ilub inspektorem nadzoru na 2

zadaniach polegajacych na przebudowie/budowie pasa drogowego lub parkingu o nawierzchni

z kostki brukowej kamiennej lub betonowej o powierzchni min. 500m’ wraz z uzbrojeniem —

odwodnienie, kanalizacja deszczowa i  oSwietleniem; w tym jedno w strefie ochrony

konserwatorskiej

W zwigzku z powyiszym Zamawiajgcy zmienia zapis pkt 13 ppkt 13.2 1) winstrukeji dla

Wykonawco6w” — Rozdzial 2 siwz :

z

»e+.080ba z uprawnieniami budowlanymi w specjalno$ci drogowej bez ograniczen, wpisana na liste
czlonkéw izby samorzqdu zawodowego zgodnie z zapisami Rozdziatu 2 ustawy Prawo
budowlane z 07.07.1994r. (Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 — z pozniejszymi  zmianami)
i ubezpieczona od odpowiedzialnosci cywilnej za szkody, ktore mogq wynikngé w zwigzku
z wykonywaniem ww. funkcji, kiora posiada kwalifikacje i doswiadczenie, polegajgce na tym,
ze byla kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 2 zadaniach polegajacych
na przebudowie/budowie pasa drogowego lub parkingu o nawierzchni z kostki betonowej
o powierzchni min. 500m’ wraz z uzbrojeniem — odwodnienie, kanalizacja deszczowa
i oSwietleniem; w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej....”

na:

we+-050ba z uprawnieniami budowlanymi w specjalnosci drogowej bez ograniczen, wpisana na liste
czlonkéw izby samorzqdu zawodowego zgodnie z zapisami Rozdzialu 2 ustawy Prawo
budowlane z 07.07.1994r. (Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 — z  pozniejszymi zmianami)
i ubezpieczona od odpowiedzialnosci cywilnej za szkody, ktére mogq wynikngé w zwigzku
z  wykonywaniem ww. funkcji, kiéra posiada kwalifikacje i doswiadczenie, polegajgce na tym,
ze byla kierownikiem budowy Iub inspektorem nadzoru na 2 zadaniach polegajacych
na przebudowie/budowie pasa drogowego Ilub parkingu o nawierzchni z kostki brukowej
kamiennej lub_betonowej o powierzchni min. 500m* wraz z uzbrojeniem — odwodnienie,
kanalizacja deszczowa i o$wietleniem; w tym jedno w strefie ochrony konserwatorskiej....”

Pytanie nr 3:

Zalgcznik ,,Dokumentacja Klubowa" prosimy uzupehié:

a. Uzgodnienia projektowe,

b. Dokumentacj¢ z badan geotechnicznych,

c. Projekt odtworzenia nawierzchni ul. Ko$ciuszki i Jana Pawla 11 po budowie kolektora,

d. Projekt czasowej organizacji ruchu na czas budowy kanalizacji w ulicach Kosciuszki

i Jana Pawla II,
e. Projekt wykonaweczy drogowy - brak przekroi poprzecznych i tabeli robét ziemnych co
uniemozliwia ustosunkowanie si¢ do poz. 11 i 12 przedmiaru,

f. Decyzje na wycinke drzew,

g. Pozwolenie na budowe.

Odpowiedz:

ad. a. w zalgczeniu Zamawiajacy przekazuje uzgodnienia projektowe,

ad. b. w zalaczeniu Zamawiajgcy przekazuje dokumentacj¢ z badan geotechnicznych,

ad. c. projekt odtworzenia nawierzchni ul. Kosciuszki i Jana Pawla 11 po budowie kolektora
zostanie przekazany Wykonawcy w dniu przekazania placu budowy.

ad. d. projekt czasowej organizacji ruchu na czas budowy kanalizacji w ulicach KoSciuszki
i Jana Pawla Il zostanie przekazany Wykonawcy w dniu przekazania placu budowy.

ad. e —ilosci robot ziemnych podano w poz. 12 przedmiaru

ad. f — decyzja na wycink¢ drzew zostanie przekazana Wykonawcy w dniu przekazania placu
budowy.

ad. g — zezwolenie na realizacj¢ inwestycji drogowej zostanie przekazane Wykonawcy
w dniu przekazania placu budowy.



Pytanie nr 4:

Czgs¢ kosztorysowa - przedmiary robot, wnosimy nastepujace uwagi:

1. Roboty ziemne:

- brak robot ziemnych dla elementu odwodnienia i o$wietlenia w zakresie drog (uwaga jak
w pkt. I e powyzej),

2.Roboty przygotowawcze i ziemne :

- poz. 5 - po wizji lokalnej stwierdzamy, ze na dzialkach objetych opracowaniem brak jest
nawierzchni thuczniowej o takiej powierzchni,

- poz. 14 i 15 - do wycigcia i karczowania sg drzewa o $rednicach od 16 + 60 cm, przedmiar winien

poda¢ ilo$ci wg $rednic i zasad kosztorysowania podanych w KNR 2-01,

3.0dwodnienie:

- brak pozycji na odwodnienie wykopow (wymagane iglofiltry),

- brak pozycji na zabezpieczenie wykopow (szalowanie),

- brak pozycji na wykonanie préb szczelnosci wykonanych rurociagéw,

- brak pozycji Obsypanie rurociggéw Gest tylko poz. 8 - podioze gr. 10 cm), a wymég podany w
projekcie wykonawczym jest podsypka gr. 20 cm - opis poz. 8 nalezy skorygowaé do gr. 20 cm.
Obsypka obejmuje obsypanie rurociagu do wysokosci co najmniej 30 cm ponad gérng krawedz rury.

4. Zielen:

- poz. 105 - prosz¢ poda¢ rodzaj nasadzen i wymogi dla krzewow przewidzianych do nasadzen.

5. Mata architektura: - proszg poda¢ wymogi dla poz. 106 + 109

Odpowiedz:

- roboty z ziemne z calego zakresu zostaly wyliczone, a ich obmiar podany zostal w poz. 12 i
13 przedmiaru robét.

- Zamawiajgcy zmienia pozycje dotyczace rozebrania nawierzchni tluczniowej i wycinki
drzew.

- Zamawiajacy wyodrebnia z kosztow ogélnych odwodnienie i szalowanie wykopéw — 1 kpl.

- obmiar w poz. 33 obejmuje swoim zakresem obsypke i zasypke rur i studzienek.

- w poz. 127 przedmiaru robét przedstawiono rodzaj oraz iloéé nasadzen.

- w poz. 128-130 przedmiaru robét przedstawiono rodzaj oraz ilos¢ elementéw malej
architektury.

W zalaczeniu aktualny przedmiar robét.

Pytanie nr 5:

Jakie nasadzenia nalezy uwzgledni¢ w poz. 105 przedmiaru rob6t?
Odpowiedz:

Rodzaj oraz ilo§¢ nasadzen przedstawiono w poz. 127 przedmiaru robot.

Pytanie nr 6:

Proszg o podanie rodzaju tawek, koszy na $mieci i stojakow na rowery.

Odpowiedz:

Rodzaj oraz ilos¢ elementéw malej architektury przedstawiono w poz. 128-130 przedmiaru robét.

Pytanie nr 7:

Czy jednostka w poz. 108 dot. stojakéw na rowery- 1m- jest prawidtlowa?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia jednostk¢ w poz. 108 dot. stojaka rowerowego z ,,m” na ,szt.”.
W zalgczeniu aktualny przedmiar robot.

Pytanie 8:

Wg projektu nalezy wykona¢ $ciek z kostki betonowej 16x16, natomiast wg przedmiaréw z kostki
kamiennej. Jaki rodzaj $cieku jest prawidlowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze prawidlowym materialem wykonania $cieku jest kostka
betonowa o wym. 16x16x16 cm zgodnie z projektem. W zalgczeniu aktualny przedmiar
robét.



Pytanie nr 9:

Wg projektu nalezy zamontowa¢ obrzeze kamienne 6 x 25 cm, wg przedmiaréw 8 x 25 cm.
Jakie obrzeza nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze prawidlowym wymiarem obrzeza kamiennego jest wym. 6x25 em
zgodnie z projektem. W zalgczeniu aktualny przedmiar robot.

Pytanie nr 10:

Wg projektu na skarpie nalezy wykona¢ schody na kruszywie stabilizowanym cementem Rm=5 MPa.
W ktérej pozycji przedmiaru uwzglednione jest wykonanie schodéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze schody zgodnie z projektem wykonane sg z kostki betonowej
oraz obrzeza betonowego, wobec powyiszego ilosci dotyczace schodéw ujeto w poz. 102 i 115
aktualnego przedmiaru robét.

Pytanie nr 11:

Czy porgeze ochronne z poz. 102 dotycza wykonania porgczy wzdhuz schodow. Jesli tak, to ilogé
11,40 mb na dwa ciggi schodéw jest zbyt mata.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zmienia obmiar poz. dot. poreczy ochronnych z ,11,4 mb”
na ,,28,8 mb”. W zalaczeniu aktualny przedmiar robét.

Pytanie 12:

Proszg o zamieszczenie Specyfikacji Technicznej na wykonanie ogrodzenia.
Odpowiedz:

W zalgczeniu Zamawiajacy przekazuje STWiOR ogrodzenia.

Pytanie 13:

Czy ilos¢ ziemi urodzajnej do rozécielenia w poz. 103 (1.210m3) jest prawidlowa, jesli powierzchnia
trawnikow wynosi 1.210 m2.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, Ze zmienia obmiar w poz. dot. rozscielenia humusu z ,,1.210 m3”
na,,121 m3”.

Pytanie 14:
W projekcie umowy w par.11 pkt | jest zapis, ze wykonawca wykona sitami wlasnymi roboty branzy
drogowe;j.
SIWZ natomiast dopuszcza positkowanie si¢ doswiadczeniem podmiotéw trzecich.
Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy nakazuje wykonanie robot branzy drogowej sitami wiasnymi
Wykonawcy i nie dopuszcza udzialu Podwykonawcy ?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami projektu umowy Zamawiajgcy wymaga, aby
roboty drogowe wykonal wykonawca sitami wlasnymi. W zwigzku powyzszym Zamawiajacy:
- zmienia brzmienie pkt 16 ,,Instrukcji dla Wykonawcéw”- Rozdzial 2 siwz:
Z ,...16. Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce w ofercie czgsci zamowienia, ktorej
wykonanie powierzy podwykonawcom — wg_wzoru zalacznika nr 6 do niniejszej instrukcji....”
na: ,,...16. Zamawiajgcy zada wskazania przez Wykonawce w ofercie czedci zamdwienia,
ktorej wykonanie powierzy podwykonawcom :
- za wyjatkiem robét drogowych
— wg wzoru zalacznika nr 6 do niniejszej instrukcji.... Zamawiajacy wymaga, aby
roboty drogowe wykonal silami wlasnymi Wykonawca.”
- zmienia zapisy zalacznika nr 6 do ,Instrukcji dla Wykonaweéw” — Rozdzial 2 siwz.
W zalgczeniu zmieniony-zmodyfikowany ww. zalgcznik nr 6.




Pytanie 15:

W przedmiarze rob6t w poz. nr 103 Rozscielenie ziemi urodzajnej jest podana ilos¢ 1210,0 m3,
natomiast w pozycji nr 104 Wykonanie trawnikow jest podana ilo$¢ 1210,0 m2. Prosimy
o potwierdzenie ilosci w poz. nr 103.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedZz na zapytanie nr 13.

Pytanie 16:

Prosimy o wyjasnienie, czy ilosci robdt ziemnych podane w poz. 12 i 13 przedmiaru robét dotycza
wszystkich branz czy tylko branzy drogowe;j?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, Ze iloSci rob6t ziemnych podane w poz. 12 i 13 przedmiaru roboét
dotyczg wszystkich branz.

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiajacy w zalgczeniu przekazuje:
- ,, ogloszenie o zmianie ogloszenia™;

- zmieniony przedmiar robot;

- dokumenty formalno-prawne- uzgodnienia projektowe;

- opis tawek 1 koszy;

- opinia geotechniczna z dokumentacja badan podtoza gruntowego;

- STWIOR ogrodzenia.

Wprowadzone niniejszym pismem uzupetnienia i odpowiedzi stanowig integralng czesé specyfikacji
istotnych warunkow zamdéwienia.
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